14/10/2021 12:45 SEI/MPPI - 0133213 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=151828&infra_siste… 1/2

PORTARIA PGJ/PI Nº 2728/2021

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas
atribuições legais,

CONSIDERANDO o Ofício nº 44244/2021-CEJUSC, encaminhado pelo Juiz Coordenador do
CEJUSC/Teresina, Virgílio Madeira Martins Filho, em que solicita a designação de Promotor de Justiça
para atuar de forma remota nas pautas concentradas de coletas de DNA;;

CONSIDERANDO o Termo de Cooperação Técnica nº 18/2019, firmado entre o Tribunal de Justiça do
Estado do Piauí e este Ministério Público Estadual, bem como o disposto no item III.1 do Edital PGJ/PI Nº
34/2021,

R E S O L V E

DESIGNAR os membros relacionados no Anexo Único dessa Portaria para atuar nas pautas concentradas
de coletas de DNA – na execução do Projeto (A)gosto do Pai, no período de 18 a 22 de outubro de 2021,
nas 3ª e 4ª Varas de Família.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 14 de outubro de 2021.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

ANEXO ÚNICO

Promotor(a) de Justiça Período Local de
atuação

14/10/2021 12:45 SEI/MPPI - 0133213 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=151828&infra_siste… 2/2

ROMANA LEITE VIEIRA Dia 18 de outubro de 2021 3° e 4° V.
Família

MÁRCIA AÍDA DE LIMA SILVA Dias 19,20 e 21 de outubro de
2021

3° e 4° V.
Família

ANTÔNIA BARBOSA DE SOUSA
MELO Dia 22 de outubro de 2021 3° e 4° V.

Família

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 14/10/2021, às 12:03, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0133213 e o
código CRC 95BB21D2.